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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. 14 .,dt. 22.12,202|

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT TE KESHILLIT TE QAREUT
PER VITIN 2022

Né mbéshtetje © Ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nx.9936,

dt. 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shcipé-ise”, Ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit “Pér buxhezin e vitit 20227, t&
Udhézimeve t€ Minustris€ sé Financave dhe Ekonomise pér zbatimin e auxnetit té vitit 2022,
Vendimit t& Késhillit € Qarkut “Mbi miratimin e dokumentit pé&rfuncimtar t& Programit
Buxhetor Afatmesém 2022-2024 pér Késhillin e Qarkut”, VKM nr. 672 dr. 02.09.2020 “Pér
pajisjen me numér telefeni celular t€ fun<sionaréve publike”, me propozir t& <ryesisé., Késhilli i
Qarkut Korgé

VENDOSI

1. Té& miratoje Planin e Buxhetit t& K&shillit t& Qarkut pér vitir 2022 si m€ poshté:

T¢ ardhurat e Késhillit t¢é¢ Qarkut  gjithsej 160.5 milion leké

Nga kjo - Transferta e pakushtézuar 58.6 milicn lzké
- Transferta e kushtézuar 6.6 milicn lzke
- ~€ ardhurat vendore 55.3 milicn lzké

- “e ardhura nga fondet e Programeve t€¢ BE 40.0 milicn keke

Shpenzimet e Késhillit t¢ Qarkut  gjithsej 160.5 milion leké

Nga kjo =unksionet e veta
- Pér administratén e Késhillit t¢ Qarkut 27.5 milion leké
- Pér shpérblimin e antaréve té Kryesis¢ t&
K éshillit t& Qarkut 1.0 milion leké
- Pér investime n& Késhillin e Qarkut 41.4 milion leké
- Kontribut bashkéfinancim né Proj. BE 82.5 m:iion leké
- Projekti STEP 0.2 mulion leké

- Projekti “Qéndra ditore t&€ moshés sé tret¢” 3.0 mulion leke
né bashképunim me Bashking Korcé

- Projekti “Vemendje, kujdes dhe sherbime
cilesore per moshen e trete”ne bashkepunim
me Bashkine Maliq 1.0 milion eke



Juristi Gj. Kristo

- Projekti “Festa Zcnes Mokres™ ne bashkepunim

me Bashkine Pogradec 0.1 m:lion leke
- Projekti “Kolonia e piktoreve te vegjel” ne

bashkepunim me Bashkine Erseke 0.2 milion leke
- Aktivitete e festa ne Bashkite e Qarkut 0.3 milion leke
- Pér shoqatén e t& verbérve 0.5 mlion leké
- Projekti “Korca Open Air 2021/2022” 0.4 mlion lek&
- Projekti pjesémarje konkursin anglishtfolés 0.3 milicn leké
- Shérbimi i kujdesit paliativ Korgé 0.4 milion lek&
- Qéndra Rezidenciale e Zhvillimit Korgé 0.1 mition lek&
- Mbeshtetje n€ projekte t& Shkollave t&

Mesme t&€ Rajonit 0.3 milion lekg
- Projekti me Shoqatén e Bletéritesve 0.4 milion lekg
- Projekti me Spitalin Rajonal Korcé 1.0 milion leké
- Pér fond rezerve 1.5 milion lek&
- Funksionet e deleguara DAMT 6.6 m:lion leke

. T& miratoje nivelin e tarifave t¢ shérbimeve qé ofron Késhilli i Qarkut pér komunitetin né
funksion té& realizmit t& detyrave t& tij mb&shtetur n& aktet ligjore e nénigjore n€ “uqi sipas
pasqyrés bashkangjitur.

. T€ miratoje limitin e pérdorimit t& karburantit pér automjetet e Késhilliz t& Qarkut deri ne
1000 litra né rmua;, por brenda fondit limit pér blerje karburanti t&€ mi-atuar pér vitir 2022.

. T& miratojé limitin e pérdorimit telefonis€ celulare pér vitin 2022 brenca mases 2% te
shpenzimeve pér mallra dhe shérbime si mé poshté:
- Kryetar i Keshillit t&€ Qarkut limiti mujor 4000 lexé

. Té miratoje pasqyrat e buxhetit t& Késhillit t& Qarkut pér v-tin 2022, t& cilat i bashkangjiten
kétij vendimi.

. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohen Drejtoria e financés, zhvillimit exonomik,
shérbimeve, burimeve njerézore dhe zhvillimit t& territorit né Késhillic e Qarkut. t& gjithé

zyrat ¢ administrazés sé Késhillit t& Qarkut, Dega e Thesarit Korcg.

. Ky vendim kyn né fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet financiare nga data ©~ _anar 2022.

Konceptoi L.Pleqi%




KESHILLI I QARKUT

BUXHETI | PERGJITHSHEM | KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2022

ne 000/ leke
TE ARDHURA SHPENZIME
Nr. Burimet e Financimit Plani 2022 | Nr. Funksionet Plani 2022
1| Transfertat 65169 1| Funksionet e veta
Transferta e pakushtézuar 58619 a. Administrata e Késhillit té Qarsut 27490
Transferta e kushtezuar €550 Paga Administrata 15770
Sigurime shoqérore e shénceisce 2520
2|Té ardhurat 95310 Shpen. operative, vendime gjvgesore 9200
Kont.financiar bashki vizi 2022 6000 b. Shpérblim per Kryesine e K.Qarkut 1000
Té ardhurat e veta 1030 Pér antarét e Kryesisé Kést It Qarkut 1000
Té ardhura té trashéguara 2021 48280 c. Investimet 41400
Te ardhura nga fondet e BE 40000 Administrata e Késhillit t&¢ Qarkur 41400
2| Programe té tjera 82539
- Bashkéfinancimi né Projektet e EE 74370
a. Projekti "Save Water" 15420
b. Projekti "Waste Rreact" 1800
c. Projekti CLLD - CLLTOUR 14150
d. Pjesemarje ne Projektet e B.Eurcpian 3000
e. Financimi | Projekteve me forde te 3E 42000
- Bashkefinancim ne Projekte te fjerz
- Projekti STEP 159
- Shoqata e té verbérve 500
- Projekti "Qendra ditore te moshes reie” 3000
- Projekti "Vemendje. kujdes dhe sherbime
cilesore per moshen e trete" ne hashxepunim
me Bashkine Maliq 1000
- Proj.Festa Zones Mokres Pogradec 100
- Proj.Kolonia Piktorave vegjel Kclory2 200
- Aktivitete e festa ne Bashkite e Qamut 300
- Shérbimi | kujdesit paliativ Kowc2 400
- Qendra Rezidencizle e Zhvillimit Korc2 160
- Projekte te Shkollave te Mesme 300
- Projekti "Korca Open Air" 2027-202Z2 400
- Projekti me Spitalin Rajonal Karce 960
- Proj.Pjesemarje korkursi anglishifoiesve 300
- Projekti me Shoqaten e Bleteriesvz 400
3| Fond rezervé “500
. 4|Funksionet e deleguara
a. Drejtoria e Administrimit Mbrojties Tokes 6550
Paga £200
Sigurime shoqérore e shéndetsore 850
Shpen. operative, 500
TOTALI TE ARDHURA 160479 TOTALI SHPENZIME 160479
e
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KESHILLI I QARKUT
Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik e Sherbimeve

TABELA E LLOGARITJE T= TE ARDHURAVE TE KESHILLIT TE QARKUT VITI 2022
Emertimi | taksave e tarifave Njesi Cmimi Nr. Njesi |Te ardhura
Sektori i Urbanistikes
| Ligji nr. 10073 dt. 09,02,2009 "Per nje shtese ne ligjin nr. 9632 dt. 30,10,2006
Per sistemin e taksave vendore rendryshuar"
1|Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 0,1 % vl.preventiv 0 0
1} Vendim Keshilli Qarkut nr,84 29,06,2007 nr. 17 dt.30.08.2014 dhe nr. 58 dt. 30.12.2015
1|vertetim per vendimarje ne KRRT etj. leke 200 Z 200
2|Vertetim per dokumenta nga arkivi | urbanistikes leke 500 z 1000
3|Marje fotokopje projektesh nga arkivi | urbanistikes leke 270 Z 400
4|Marje fotokopje skica nga arkivi hartografik | urbanistikes leke 1600 7 2000
Drejtoria e Administrimit dhe Morojtjes se Tokes ne qark
I Urdher nr. 183 dt. 26,05,2011 "Per tarifat e sherbimeve qge kryhen nag Drej.
Administrimit dhe Mbrojtjes se “okes ne qark
1|Vertetim pronesie para vitit 1946 leke 1007 22C 220000
2|Vertetim pronesie pas vitit 1946 leke 10072 22C 220000
3|Vertetim negativ para reformes per ne gjykate leke 500 1C 5000
4|Vertetim pronesie per Agjensine & Kthimit dhe Kompesimit te Fronave leke 53T 3C 15000
5|Vertetim pronesie ge kerkohet per status'n te pastrehe leke 23T 20 4000
6|Konfirmim | vertetimeve per ndihme ekonomike e perkrahje sociale te leke 230 1524 152400
7|Harta e skica planimetrike kadast-ale leke 1602 100 100000
8|Vertetime per klategorizimin e to<as, sipas bonitetit leke 1C€33 90 902000
9|Vertetim me te dhena nga formuerinr. 6 leke £0 40 20000
1] Vendim | Keshillit te Qarkut nr. 237 dt. 20,03,2011
1|Tarife per vertetim per token per jashte shtetit ( Ambasada, konsullata, leke 530 200 100000
shtetas shgiptare me banim jashtz shtetit
2|Vertetim toke per leje transporti, licensa ushtrim profesioni leke 520 200 100000
1 Udhezimi | Ministrit te Financave per zbatimin e buxhetit dhe Vendimi | K.Qarkut
1|Kontributi financiar Bashkiva per vitin 2022 6000000
3|Te ardhura te trasheguara nga 2021 48280000
5|Te ardhura nga fondet e BE 40000000
v Transfertat
1|Transferta e pakushtezuar 58619000
2|Transferta e kushtezuar 6550000
Totali | te ardhurave 160479000
160479000
0
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KESHILLI | QARKUT
Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik e Sherbimeve

TABELA E TARIFAVE TE SHERBIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT TE QARKUT

PER VITIN 2022

Nr. Emert mi | taksave e tarifave Njesi Tarifa
| Sektori i Urbanistikes
1|Dhenie vertetim per efekt stranimi leke 202
2|Dhenie vertetim per njohje prenesie per gjykate, komision pronash leke 30
3|Konfirmim kontrate blerje trual i leke 1520
4|Vertetim per vendimarje ne KRRT et;j. leke 100
5|Vertetim per dokumenta nga arkivi | urbanistikes leke E0C
6|Marje fotokopje projektesh nga arkivi | urbanistikes format A4 leke 2038
7|Marje fotokopje projektesh nga arkivi | urbanistikes format A3 leke 430
8|Marje fotokopje skica nga arkivi hartografik | urbanistikes format A4 leke 1C00
9[Marje fotokopje skica nga arkivi hartografik | urbanistikes format A3 leke 1520
10{Dhenie leje shfrytezimi per barese leke 5C00
11|Dhenie leje shfrytezimi ger loka , dygan, magazine grumbullimi leke 10C00
12|Dhenie leje shfrytezimi per loza dhe banese leke 192C00
13|Dhenie leje shfrytezimi per hotel ( motel ) leke 15C20
14|Dhenie leje shfrytezimi per stazion karburanti ( leng dhe gaz) leke 150292
15|Dhenie leje shfrytezoimi per I'nje repart prodhimi lexe 22000
16|Miratim studim urbanist k pjesor leke / m2 20
Il Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes ne qark
1|Tarife per vertetim per token per jashte shtetit ( Ambasada, konsullata, leke 500
shtetas shqgiptare me banim jeshte shtetit
2|Vertetim toke per leje transpcrti, licensa ushtrim profesioni leke 500




KESHILLI | QARKUT

Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik e Sherbimeve

REALIZIMI | PRITSHEM | BUXHETIT PER VITIN 2021 DHE PLANI | BUXHFTIT 2022 ne 000/leke
Nr. Emertimi Buxheti Plan vjetor | | pritshmi PIF % PBA Plani Ne % Ne % Financim | Financim | Financim
Shpenzimeve 2021 2021 2021 2021 2022 2022 PL22/P.21 Pl.22/F21 Granti Ardhurat | Trashegimi
| |Admin. K.Qarkut
paga administrala 14076 13856 13500 97.43 14040 15770 113.81 116.81 13600 300 1870
- sigurime administrata 2400 2400 2260 94.17 2418 2520 105.00 111.50 2400 0 120
- shpen operative+vendim gjyqi 0232 9102 5800 63.17 6040 9200 100 20 158 62 7000 1000 1200
shperb.antarct Kryesise I<esh. Qarkut 1000 1000 952 95.20 950 1000 100 00 105 04 1000 0 0
mveslime 5464 % 53661 23700 4417 14000 41400 /116 174.68 18899 0 22501
Projelti Save Wntar. 15114 14875 4300 28.91 14760 15420 103.66 358;60 6000 0 9420
- Projekti SaveSafe Water 5200 4700 1867 39.72 0 0 - - 0 0 0
- Projekti Waste Rreact 1500 1500 845 56.33 0 1800 120.00 213.02 700 500 600
- Projekti Wincome 5500 5500 3765 68.45 0 0 - - 0 0 0
B - Projekti CLLD - CULTOUR 11500 8500 8500 100 00 4500 14160 100 47 1668.47 1000 /40 12410
- Pjesemarje ne Projektet e B. Europian 0 0 0 - 0 3000 - - 0 3000 0
- Proj.STEP 159 159 159 100.00 0 159 100.00 - 0 159
- Shoqatat e te Verberve 500 500 410 82.00 500 500 100.00 121.95 410 90 0
- Projekti "Qendra ditore moshes trete" 3000 3000 3000 100.00 3000 3000 100.00 100.00 3000 0 0
- Projekti per moshen e trete me B. Maliq 0 0 0 - 0 1000 - - 1000 0 0
- Qendra Rezidenciale Zhvillimit Korce 150 150 150 100.00 150 150 100.00 - 150 0 0
- Qendra e Kujdesit Paliativ Meri Poter 400 400 400 100.00 400 400 100.00 100.00 400 0
- Projekti Korca Oper Air 2020-2022 400 400 200 50.00 200 400 100.00 200.00 400 0
- Projekte te Shkollave te Mesme 300 100 Q - 300 300 300.00 - 200 100 0
- Projekti me Spitalin Rajonal Korce 960 960 960 100.00 960 960 100.00 100.00 960 0
- Proj. Pjesemarje konkursin anglishtfolesve 300 0 0 - 0 300 - 0 300 0
- Projekti me Shoqaten Bleteritesve 368 368 368 100.00 500 400 108.70 108.70 400 0 0
- Proj. Festa e zones Mokres Pogradec 100 100 100| 100.00 0 100 100.00 100.00 100 0 0
- Proj kolonia e piktoreve te vegjel Kolonje 200 200 200 100.00 0 200 100.00 100.00 200 0 0
- Aktivitete e festa ne Bashkite e qarkut 0 0 0 - 0 300 - - 300 0 0
- Shperblim nga fondi | vecante 123 123 123| 100.00 0 0 - 0 Q 0
fond rezerve 1200 200 200 100.00 1500 1500 750.00 750.00 500 1000 0
Shuma 128336 121827 71769 58.90 65018 113929 93.52 158.77 58619 7030 48280
Il |DAMT ne Qark

- paga administrata 5300 5300 3780 71.82 5200 5200 98.11 137.57 5200 0 0
- sigurime administrata 823 823 650 78.98 850 850 103.28 130.77 850 0 0
- Shpenzime operative 279 279 278| 100.00 500 500 179.21 179.21 500 0 0
- Shperblim fondi | vecante 59 59 59| 100.00 0 0 - - 0
Shuma 6461 6461 4768 73.80 6550 6550 101.38 137.37 6550 0 0
TOTAL QARKU 134797 128288 76527 59.65 71568 120479 93.91 157.43 65169 7030 48280
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